

# VELLET

Organ for Tummyrhaugens Vel

Nr. 3

Juni 1941

7. årg.

## Betraktninger i anledning 20-års jubileet.

Tummyrhaugens Vel er i år 20 år. Vi kan dessverre ikke feire dette jubileum, men vi synes det er på sin plass å komme med endel betraktninger i anledning de tyve år. Det faller da helt naturlig å tenke tilbake på de herrer som stiftet vårt vel.

Den ved stiftelsen førte protokoll begynner således:

År 1921 den 10. juli blev efter innbydelse avholdt møte hos gullsmid Valentin til drøftelse av spørsmål om dannelse av velforening.

Efter endel diskusjon blev man enige om dannelsen av Tummyrhaugens Vel. Et på forhånd utarbeidet lovutkast blev besluttet forelagt generalforsamling til vedtagelse, samtidig blev det tegnet 22 medlemmer.

Konstituerende generalforsamling blev avholdt umiddelbart etter, hvor de nevnte lover blev vedtatt.

Derefter foretok man valg med følgende utfall:

Til formann valgtes kontorsjef Harald Johansen. Til styre valgtes: Instrumentmaker Baalsrud, malermester Jacobsen, disponent Espeland og gullsmid Valentin.

Til varann for styret: Disponent Hallan, inspektør Guttulfsrød og reisende J. Larssen.

Til revisorer: Ingeniør Haave, assistent Oddvar.

Som formenn innen Vellet har i 20-årsperioden fungert:

Kontorsjef Harald Johansen	1921—1922
Instrumentmaker Baalsrud	1922—1925
Direktør Grundt	1925—1928
Kjemiker Egil Andersen	1928—1930
Inspektør Guttulfsrød	1930—1932
Barbermester Berntzen	1932—1935
Ingeniør K. Lagset	1935—1937
Disponent Th. Bielenberg	1937—1938
Verkmester Jensen	1938—1939
Barbermester Berntzen	1939—1940
Revisor Alf Lagset	1940—1941

Ser vi tilbake på hvad som er utrettet i de 20 år som er gått har det ikke manglet på oppgaver, som jeg i korte drag skal nevne endel av:

Jernbanespørsmålet har vært et meget aktuelt spørsmål og vellet har nedlagt et stort arbeid på denne sak. Vi har oppnådd mange og store forbedringer.

I 1922 blev det rettet henvendelse til Kirkedepartementet angående spørsmålet grunnbyrden. Saken blev løst på en — for ikke bare medlemmer — men samtlige parselloieres fulle tilfredshet.

Veisørsmålet har vært og er fremdeles en stor oppgave. Her har vellet ordnet med veinavn

**TH. HEXEBERG**  
KOLONIAL, KJØTT OG FISK

TELEFON 41  
VARER BRINGES

DAGLIG FRISKE  
GRØNNSAKER

og veibelysning. Utbedring og vedlikehold er blitt utført i den utstrekning man har kunnet skaffe midler, henholdsvis ved bevilgninger og bidrag fra interesserte parselleiere.

I 1929 ble det i samarbeid med nabovellene dannet en sammenslutning — Nittedalsvellenes forbundsrad.

Nevnte råd skal bestå av representanter — valgt på generalforsamling — fra de foreninger der ønskes samarbeid. Det er videre forutsetningen, at rådet skal opptre i større saker utad som har felles interesse for de, der står i sammenslutningen.

Spørsmålet om vellets parker blei reist allerede i 1923 og blei løst ved skrivelse fra oberst Fougner av 8/6 1930, hvori han erklærte sig villig til å tilskjete Tumyrhaugens Vel de omhandlede parkområder. Dette var en meget vanskelig og langvarig sak; og her er vi stor takk skyldig til de herrer som har arbeidet med denne sak — og da i første rekke herrerne Brinch, Guttulfsrød og Gulbrandsen. Vellets parker og i den forbindelse Vellets hus har jo siden ved arrangement av høstfester dannet det økonomiske grunnlag for vellets mange oppgaver.

Efterat parkspørsmålet var løst, reistes spørsmålet om Vellets hus. På generalforsamlingen den 17. juli 1931 kunde Hus- og Park-komiteens formann, herr Guttulfsrød, overlevere bygget til Vellet.

Vellets daværende formann, herr Berntzen, takket herr Guttulfsrød og rettet samtidig en takk til herrerne Jensen, Fougli og Andresen, samt alle de som hadde bidratt til en heldig løsning av husspørsmålet.

Spørsmålet om avis for vellet — en idé av herr Berntzen — blei løst ved et generert tilbud til vellet fra herr Bolstad i 1935.

Som redaktør blei valgt herr Gulbrandsen som fremdeles er redaktør. I perioden 1937—39 var herr Berntzen redaktør. Jeg vil i denne for-

bindelse nevne, at her kan vi alle vise anerkjennelse for hans arbeide ved å sende stoff etc. til redaktøren.

I forbindelse med betraktninger i de tyve år som er gått vil vi minnes våre dyktige festkomiteer og vår mangeårige kasserer, hr. Fougli, der med sitt utrettelige arbeide har særen av at kassen aldri har vært tom. Dette er ikke sagt for å fremheve noen bestemt, idet de til enhver tid valgte styre- og komitémedlemmer alltid har nedlagt et godt og uegennyttig arbeide.

I forbindelse med dette vårt lille tilbakeblikk tør vi også rette en appell til de parselleiere der fremdeles står utenfor våre rekker om nu å slutte op om vårt arbeide til felles beste for alle.

Tilslutt en liten orientering:

Vellet har idag 120 medlemmer og 2 æresmedlemmer.

Styret består av undertegnede formann, Bienenberg, sekretær, Olsen, kasserer, Strøm og Brinch styremedlemmer.

For styret  
Alf Løgstøl  
p: t. formann.

### Samkjensle.

Under ovenstående titel har herr, R. G. i sin artikkel i vårt organ «Vellet» for april d. å, innledet med «Et forferdelig ord».

Efter å ha lest innlegget må vi sikkert være enige i at dette var et ord i rette tid.

De fleste av oss har vel alltid vært klar over at menneskene trenger hverandre og denn form for «samkjensle» får vi håpe ikke er i avtagende — tvært om burde den nå mere enn noen sinne komme til uttrykk hos alle.

Det er således å ønske at vårt blad «Vellet» må finne vei til alle parselleiere på Tumyrhaugen og at de der fremdeles står utenfor våre rekker ikke lenger lar andre kjempe for sig.

## Strøm sag & høvleri

Telefon Nordre Nittedal nr. 11

Postadresse: Hakadal.

Høvlet og uhøvlet trelast  
for bygg og stakitt samt  
skogsved og høvved.

## ODD HEXEBERG

ALLSLAGS TRANSPORT

utføres til rimelige priser

Telefon: Nordre Nittedal 41.



## O. MYHREER

KOLONIAL

Telefon N. Nittedal 61 Varer bringes.

men at de også selv tror inn og slutter op i felles kamp til folles gavn for sted og folk.

Herr R. G. kommer også inn på det forhold at der f. t. eksisterer tre velforeninger rundt Nittedal stasjon, mens det naturlige vilde være at alle som sognet til stasjonsområdet arbeidet samlet.

Dette er selvsagt et spørsmål som fortjener oppmerksomhet og saklig drøftelse.

Da jeg imidlertid ikke har tilstrekkelig kjennskap til de indre anliggender innen våre nabo-vel, særlig når det gjelder «Nordre Nittedal vel», skal jeg innskrenke mig til kun å antyde at hvad «Tumyrveiens vel» angår så skulde det synes naturlig at denne sammenslutning kunde finne sig tilrette med personlig medlemskap hos oss.

Bortsett fra disse antydninger så la oss være enige om at en sterk og handledyktig sammenslutning er det vi må se frem til enten den så skal dannes under det ene eller annet navn.

Jeg tenker i denne forbindelse på det i sin tid opprettede «Nittedalsvællenes forbundsråd» som formentlig ennå eksisterer og hvor der formodes å sitte menn som i årenes lopp har høstet en del erfaringer med omsyn til samarbeid og fremme av saker utad.

Med andre ord det kunde være på sin plass å få opplysning om hvorvidt de tre vel anser sig, og hver især, tjent med denne institusjon eller om der bør las sikte på noe annet og bedre. Jeg har nemlig følelsen av at en sammenslutning av vællene blir et langsiktig — muligens ikke en-gang gjennomførlig — spørsmål og at vi derfor, i alle fall foreløpig, fortsatt bør arbeide efter de bestående retningslinjer — eventuelt ut-bygge og forbedre det gamle i den utstrekning det måtte anses formålstjenlig.

Til slutt vil jeg gjenta min appell til de par-selleiere på Tumyrhaugen der ikke er medlemmer av vellet, at de nu finner frem til en eller annen av våre tillitsmenn og ordner sitt medlemskap.

La dette bli deres støtte og gave til vellet på dets 20-årsdag.

Gammel parselleier.

### Generalforsamling

avholdes søndag den 27. juli kl. 11 i Vellets hus. Medlemmene anmodes om å møte fulltallig. Nye medlemmer inntegnes.

Styret.

### Avisen.

I anledning av at jeg i nr. 1 av bladet oppfordrer de forskjellige komiteer til å fremkomme med sine planer fikk jeg, som det fremgår i siste nummer, under titelen «Herr redaktør!» en forespørsel om ikke avisen var til for at medlemmene skulde få komme frem med sine krav og planer.

At avisen er til først og fremst for medlemmene er sikkert, og ingen vil glede sig mere enn redaktøren, hvis medlemmene vilde forstå dette og oversvømme redaksjonen med planer og krav og på den måte gjøre sitt til å skape en god og fyldig avis.

Imidlertid skal avisen også være styrets og komiteenes talerør så medlemmene på forhånd kan få satt sig inn i de forskjellige saker og foretagender som de akter å fremme. Dermed skulde man kunne undgå at medlemmene, når de møter frem på medlemsmøter og generalforsamling, plutselig blir stillet overfor spørsmålet om å ta parti for eller mot en sak, som det kunne vært hyggelig å få tenkt litt mere igjennom i ro og fred. Og en ting til, medlemmene har krav på å få vite hvad styret og de forskjellige komiteer steller med og det kan lettest skje i avisen.

Det at et medlem fremkommer med bemerkninger som i ovennevnte innlegg viser en interesse for avisen som lover godt. Jeg håper mange medlemmer vil følge anvisningen og sende mig innlegg, så avisen slipper å forsinkes på grunn av mangel på stoff.

Altså, skriv ned dine skuffelser eller gleder over styre og stell på vår kjære kulle og send det til mig, så får vi forhåpentlig høve andres mening om tingen også.

Rgd.

### Høstfest.

Årets eneste høstfest med dans avholdes lørdag den 19. juli i Vellets hus på Utsiktsveien. God musikk.

### DR. IDAR GREVSTAD

Fredly, Nittedal 9—12; tirsdag, torsdag, lørdag: 4—7. Telefon 83.

Aneby (kjøpmann Nesguths gård) mandag, onsdag, fredag 4—6. Tlf. 24 II. Praktiserer for Nittedal trygdokasse og Jernbanekassen.

### Tannlæge HANS RUUS

Huseby, Nittedal.

Kontortid: 10—14 og 16—19

Telefon Nordre Nittedal 191

RØNTGEN.

### Ad samkjensle.

Er enig med R. G. i hans artikkel i Velllets avis angående kommunen.

R. G. skal ha takk for han berprer dette punkt, kommunens styre og stell.

Vi savner kjenskap til kommunens gjøremål og dets sysler.

Har nu bodd i Nittedal i 20 år og sitter kun sparsomt inne med kjenskap til disse spørsmål, så det vil sikkert interessere mange med mig å få litt rede på dette. Håper der fins noen av leserne som kan gi opplysninger.

R. G. foreslår sammenslutning av de 3 vel i Nittedal. Dette kan jeg ikke være enig i. Samhold gjør nok sterk. Men jeg tror vi hver for oss kan arbeide bedre og lettere når vi ikke har så store områder å fare over.

R. G. er kanskje ikke vitende om at vi har en sammenslutning av de 3 vel — Nittedalsvælleens forbundsråd. Dette er forresten ikke noe å forundre sig over, da vi hører eller ser lite fra representantene.

I dett forbundsråd er der jo representanter fra de 3 vel. Her skal saker som er av felles interesse behandles. Her skulle vi ha samholdet.

Th. H.

### Jubileumslotteriet!

Lotteriet har nå vært i virksomhet en tid og salget av lodder går strykende. Blandt gevinstene finnes en masse ting som både er til nytte og hygge. En sknier fortalte mig at han skulde gi en kilo kaffe til lotteriet. Formannen kjente imidlertid ikke noe til kaffen, så jeg var nok kommet ut for en riktig gulgenfugl, som skulde forsøke å legge en demper på min begeistring for jubileumslotteriet. Men den gang ei, som han sa, han Fordenskjold. Jeg sit-

ter nemlig inne med kunnskap om hvad de tallrike gevinster består av. Flere ting har forledet mig til å kjøpe tre gange så mange lodder som jeg pleier å kjøpe i våre årlige lotterier. Ikke nok med det, men da jeg fortalte min kone om alle de fine gevinstene som damer særlig setter pris på, så blev en del av kostpengene plassert i lodder og grøt på bordet.

Ved å ta lodder så gjør medlemmens igrunnen sig selv en tjeneste. Pengene brukes jo utlukkende til å hoine stedet og heve prisene på våre egne tomter. Sørg derfor for at du har tilstrekkelig med lodder, og skulde du ikke vinne så kommer det utelukkende av at du kjøpte for lite lodder.

La ikke sjansen gå forbi.

R. G.

### Kontingenten.

Kontingentrestanser er dessverre i alle for- eninger og sammenslutninger en sørgelig kjensgjerning, men da jeg forleden spurte kassereren om det var mange som ikke hadde betalt sin kontingent fortalte han til min forbauselse at det var bare noen få som ennå ikke hadde betalt. Men han håpet å få inn den resterende kontingent med det første.

Men så er jo Olsen på ferde sent og tidlig for å få inn kontingenten og tegnet nye medlemmer.

Kassererjobben i Vellet er en lite misunnelsesverdigg jobb, og vi medlemmer bør gjøre vårt til for å lette kassereren i hans strev for å skaffe penger i kassen.

Kasserer Olsen bor i Utsiktsveien 28 og de som ennå ikke har betalt kontingent eller ikke er medlem av Vellet vil jeg anbefale å avlegge ham et besøk og gjøre sin plikt.

Red.

LEDIG ANNONSEPLASS

Benytt

**H. BERTZENS**  
HERREFRISØRSALONG

Storgaten 28 — Oslo  
Telefon 12342

Egen parfymeavdeling.